
1/5 

Kupní smlouva č. KS24043 
 

uzavřená podle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku v platném znění (dále jen „OZ“) 

 

 

I. Smluvní strany 

 

1. Kupující: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace (SSOK) 

Se sídlem: Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc 
 Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle Pr, vložka 100 

Zastoupená: Ing. Ivo Černý, ředitel organizace 

IČO: 70960399 

DIČ: CZ 70960399 

Bankovní spojení: Komerční banka Olomouc, a.s. 

Číslo účtu: 27-4230410257/0100 
 

 dále jen „kupující“ 

 

 

2. Prodávající: KARETA s.r.o. 

Se sídlem: Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál 
 Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, v oddíle C, vložka 8072 

Zastoupená: Ing. Marek Němec, jednatel 

IČO: 62360213 

DIČ: CZ62360213 

Bankovní spojení: Komerční banka 

Číslo účtu: 19-776490297/0100 
 

 dále jen „prodávající“ 

 

 

3. Jednání za smluvní strany: 

Kupujícího zastupuje: 

a) ve věcech smluvních: Ing. Ivo Černý, ředitel organizace 

b) ve věcech technických: p. , vedoucí provozního úseku ředitelství SSOK, 

 pověřen zastupováním provozního náměstka SSOK 

c) operativní jednání o dodávkách: p. , vedoucí provozu SÚ Olomouc 

 p. , vedoucí provozu SÚ Jih (sídlo Prostějov) 

 , vedoucí provozu SÚ Šumperk 

 vedoucí jednotlivých cestmistrovství 

 

Prodávajícího zastupuje: 

a) ve věcech smluvních: Ing. Marek Němec, jednatel 

 , ředitel oblasti Olomouc 

b) ve věcech technických: , tel.:  

  

c) operativní jednání o dodávkách: , tel.:   

 

 

II. Předmět smlouvy 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu po dobu platnosti této smlouvy zboží specifikované v této 

smlouvě co do druhu a množství a umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva k tomuto zboží 

v souladu s touto smlouvou. Kupující se zavazuje bezvadné zboží v požadované kvalitě převzít a 

zaplatit sjednanou kupní cenu. 



2/5 

2. Předmětem smlouvy je dodávka asfaltové směsi na vysprávky vozovek – asfaltový beton ACO 11  

kupujícímu dle nabídky prodávajícího ze dne 6.3.2024 v celkovém předpokládaném množství 450 

tun. Kupující si v době platnosti kupní smlouvy vyhrazuje právo odebrat množství asfaltové směsi 

na vysprávky vozovek podle svých skutečných potřeb (méně/více) za jednotkovou cenu uvedenou v 

kupní smlouvě. 

3. Veškerá dodávaná asfaltová směs typu ACO 11 bude mít parametry uvedené v ČSN EN 13108-1 ed. 

2. 

4. Doprava asfaltové směsi není předmětem smlouvy a není zahrnuta v ceně dle čl. IV této smlouvy. 

 

 

III. Období plnění 

 

1. Období plnění je stanoveno od účinnosti kupní smlouvy do 30.11.2024 formou dílčích plnění. 

Termín zahájení plnění je závislý na ukončení plánované zimní technologické odstávky obalovny a 

klimatických podmínkách vhodných pro výrobu a zpracování asfaltových směsí, nejpozději však od 

25.3.2024. Přesný termín bude kupujícímu v dostatečném předstihu prodávajícím oznámen. 

2. Termín ukončení činnosti obalovny je závislý na vhodných klimatických podmínkách, nejpozději 

však do 30.11.2024. 

3. Dílčí odběry směsi typu ACO 11 budou prováděny vždy po telefonické domluvě průběžně v celém 

smluvním období. Pokud tato směs nebude u prodávajícího v požadovaném termínu dostupná, může 

být kupujícím odebrán jiný druh AB směsi (viz čl. IV. odst. 3.). Dohodne-li se předem kupující 

s prodávajícím, může kupující mimořádně odebrat asfaltovou směs i mimo pravidelnou provozní 

dobu prodávajícího. Pravidelná provozní doba obalovny je od 7.00 hodin do 15.00 hodin. 

 

 

IV. Cena 

 

1. Cena se rozumí za jednu tunu asfaltové směsi ACO 11 a je dohodnuta takto: 

Obalovna 
Cena za 1 tunu ACO 11 

Bez DPH DPH Včetně DPH 

KARETA s.r.o. 1 868,- Kč 392,28 Kč 2 260,28 Kč 

2. Žádné další slevy nebudou prodávajícím poskytovány. 

3. Ceny ostatních vyráběných AB směsí jsou stanoveny takto: 

Obalovna 
Označení 

směsi 

Cena za 1 tunu ostatních AB směsí 

Bez DPH DPH Včetně DPH 

KARETA s.r.o. 

ACO 8 2 062,50 Kč 433,13 Kč 2 495,63 Kč 

ACL 16 1 825,00 Kč 383,25 Kč 2 208,25 Kč 

ACP 16 1 787,50 Kč 375,38 Kč 2 162,88 Kč 

4. Jednotkové ceny směsí bez DPH, uvedené v této smlouvě, jsou pevně dané. 

 

 

V. Platební podmínky a sankce 
 

1. Zálohové platby se nesjednávají. 

2. Kupní cena bude prodávajícím účtována 1x měsíčně řádným daňovým dokladem (fakturou) 

vystaveným kupujícímu, a to na každé středisko údržby (SÚ) zvlášť, podle skutečně odebraného 

množství asfaltové směsi. Podkladem pro fakturaci jsou odsouhlasené dodací listy. 

3. Provedené dodávky/odběry budou hrazeny na základě faktur zasílaných v elektronickém formátu 

PDF prostřednictvím datové schránky ID ur4k8nn. Nedílnou součástí faktury budou dodací listy. 



3/5 

4. K celkové ceně bez DPH bude připočítána daň z přidané hodnoty ve výši odpovídající zákonné 

úpravě v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

5. Na faktuře bude uvedena jednotlivá střediska údržby takto: 

• Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Středisko údržby Olomouc, 

Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc. 

• Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Středisko údržby Jih, Kostelecká 55, 

796 56 Prostějov. 

• Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Středisko údržby Šumperk, Ztracená 

684, 788 13 Vikýřovice. 

6. Obě strany se zavazují žádným způsobem neměnit obsah takto zasílaných a doručovaných daňových 

dokladů. 

7. Sjednává se splatnost do 60 dnů ode dne doručení řádného a úplného daňového dokladu. 

8. Vystavený daňový doklad musí splňovat veškeré náležitost dle této smlouvy a náležitosti řádného 

účetního a daňového dokladu ve smyslu zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“). V opačném případě má kupující právo jej do 15 dnů od 

doručení vrátit k doplnění či opravě bez toho, že by byl v prodlení s úhradou kupní ceny. Tímto 

úkonem se přeruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti začne běžet dnem doručení opraveného 

daňového dokladu kupujícímu. Ohledně úhrady kupní ceny či její nesplacené části se v takových 

případech na straně kupující nenastává prodlení. 

9. Dnem úhrady kupní ceny se rozumí den připsání částky na účet prodávajícího. 

10. Smluvní strany sjednávají, že pohledávku na zaplacení kupní ceny je prodávající oprávněn postoupit 

na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem kupujícího. 

11. V případě opožděné úhrady daňového dokladu (faktury) uhradí kupující prodávajícímu smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení. 

12. Smluvní strany se dohodly, že kupující není v prodlení se zaplacením faktury, pokud nejpozději 

poslední den její splatnosti byla fakturovaná částka prokazatelně odeslána z bankovního účtu 

kupujícího. 

13. Za nedodané zboží uhradí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného 

zboží bez DPH za každý kalendářní den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 

kupujícího na náhradu škody, a to v plném rozsahu. 

14. Prodávající se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 

tuzemských bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 

přístup (§ 98 písm. d) ZDPH). V případě, že daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný 

tuzemský bankovní účet, má kupující právo ponížit platbu prodávajícímu uskutečňovanou na základě 

této smlouvy o příslušnou částku DPH a současně je oprávněn odvést částku DPH z příslušného 

plnění přímo na účet finančnímu úřadu. Smluvní strany si sjednávají, že takto prodávajícímu 

nevyplacenou částku DPH odvede správci daně sám kupující v souladu s ustanovením § 109a ZDPH. 

15. V případě, že se prodávající stane tzv. nespolehlivým plátcem DPH ve smyslu §106a ZDPH, je 

kupující oprávněn odvést částku DPH z příslušného plnění přímo na účet finančnímu úřadu, a to v 

návaznosti na §109 a §109a ZDPH. V takovém případě tuto skutečnost kupující oznámí 

prodávajícímu a úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka kupujícího vůči 

prodávajícímu v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této smlouvy za 

uhrazenou. Skutečnost, že se prodávající stal tzv. nespolehlivým plátcem DPH, bude ověřena z 

veřejně dostupného registru - Registru plátců DPH a identifikovaných osob, což prodávající výslovně 

akceptuje a nebude činit sporným. 

 

 

 

 



4/5 

 

 

 

VI. Dodací podmínky 
 

1. Místem dodání asfaltové směsi je obalovna KARETA s.r.o. se sídlem v Bruntále, Krnovská 1877/51, 

792 01 Bruntál. 

2. Povinnost prodávajícího dodat zboží je splněna předáním zboží kupujícímu v místě dodání. Kupující 

je povinen zboží od prodávajícího řádně převzít a vyznačit náležitým způsobem převzetí výrobku na 

dodacím listě. Kupující je oprávněn zboží nepřevzít, pokud dodávka nebude odpovídat sjednaným 

podmínkám dle této smlouvy. 

3. Vlastnické právo k dodanému zboží přechází na kupujícího dnem zaplacení za dodané zboží, tj. dnem 

připsání platby na účet prodávajícího. 

4. Nebezpečí škody na zboží, tj. ztráty, poškození, zničení či znehodnocení zboží a odpovědnost za 

škody související se zpracováním dodaného zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí od 

prodávajícího. 

 

 

VII. Ostatní ujednání 
 

1. Asfaltová směs bude vyráběna podle zkoušek typu sestavených laboratořemi KARETA s.r.o. 

2. Každá dodávka asfaltové směsi bude doložena dodacím listem.  

3. Při prokázání vady dodaného výrobku bude postupováno dle příslušného ustanovení OZ. 

4. Záruka za jakost dodané směsi, jako polotovar, je při správném zpracování stanovena na 12 měsíců 

ode dne každé dílčí dodávky zboží. 

5. Prodávající je povinen spolupůsobit jako osoba povinná ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 

Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Obě strany se dohodly, že tato smlouva vč. všech příp. příloh nebude brána jako obchodní tajemství 

ve smyslu ust. § 504 OZ a je možné ji uveřejnit na profilu zadavatele ve smyslu § 219 zák. č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a dále je možné ji uveřejnit v Registru 

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v aktuálním znění. 

7. Prodávající je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou zajistit 

dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní 

doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti 

zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, které se na 

plnění Smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny prodávajícím či jeho 

poddodavateli). Prodávající se také zavazuje zajistit, že všechny osoby, které se na plnění této 

smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny prodávajícím či jeho 

poddodavateli), jsou vedeny v příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a 

mají příslušná povolení k pobytu v ČR. Prodávající je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které 

se na plnění Smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny prodávajícím či jeho 

poddodavateli) budou proškoleny z problematiky BOZP a že jsou vybaveny osobními ochrannými 

pracovními prostředky dle účinné legislativy, je-li používání osobních ochranných pracovních 

prostředků s ohledem na předmět této smlouvy vyžadováno. V případě, že prodávající (či jeho 

poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného dle tohoto článku této smlouvy orgánem veřejné moci 

pravomocně uznán vinným ze spáchání přestupku, správního deliktu či jiného obdobného 

protiprávního jednání, je prodávající povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich 

realizace, písemně informovat objednatele, a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s 

objednatelem. 



5/5 

8. Prodávající se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře pracovníků k zavádění 

inovativních prvků, procesů či technologií v rámci tzv. Best Practices ale pouze takovým směrem, 

aby nedošlo ke změnám předmětu smlouvy. 

9. Prodávající je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou zajistit 

dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež naplňuje cíle environmentální 

politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a udržitelnou spotřebou a výrobou, 

především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a 

zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající tak musí 

přijmout veškerá opatření, která po něm lze rozumně požadovat, aby chránil životní prostředí a 

omezil škody způsobené znečištěním, hlukem a jinými jeho činnostmi a musí zajistit, aby emise, 

půdní znečistění a odpadní vody z jeho činnosti nepřesáhly hodnoty stanovené příslušnými právními 

předpisy. 

 

 

VIII. Ukončení smlouvy 

 

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případě, že druhá smluvní strana poruší 

některou ze svých povinností stanovených v této smlouvě. Smlouva se ruší třetí kalendářní den od 

doručení oznámení o odstoupení s účinky ex-nunc. 

2. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v 

Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v aktuálním znění. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 30.11.2024 a může být měněna a doplňována pouze na 

základě písemných oboustranně odsouhlasených dodatků. Ustanovení § 582 odst. 2 OZ se neuplatní. 

3. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními OZ. 

4. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky s platností originálu a podepsaná zaručeným 

elektronickým podpisem. 

5. Účastníci této smlouvy prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich skutečné a svobodné 

vůle v jasném a vážném úmyslu a ve srozumitelné formě. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

V případě, že smlouva je uzavírána pověřeným nebo zmocněným zástupcem, je plná moc nebo 

pověření nedílnou součástí této smlouvy. 

 

 
Za kupujícího:      Za prodávajícího: 

 

V Olomouci dne (viz elektronický podpis)   V Bruntále dne (viz elektronický podpis) 

 
 

 

 

 

…………………………………………   …………………………………… 

Ing. Ivo Černý,    Ing. Marek Němec 

ředitel organizace     jednatel 

Správy silnic Olomouckého kraje, p. o.   KARETA s.r.o. 

I

2024-04-02 13:
22:01

2024-04-02 14:15:27

Ing. Marek Němec
2024-04-02 14:48:03

Elektronický podpis: 3.4.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Ivo Černý
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 16.3.2025 00:00 +01:00




